ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти Баймашеву Тамару Ивановну -  генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Иркутский масложиркомбинат»;

2) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра
вопорядка на территории Иркутской области Воробьеву Ирину Алексан
дровну -  заместителя начальника следственного отдела -  начальника отде
ления (организационно-зонального) следственного отдела Восточно-
Сибирского линейного управления Министерства внутренних дел Россий
ской Федерации на транспорте;

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Глазкову Анну Владимировну -  директора муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя обще
образовательная школа № 9»;

4) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Дворникову Татьяну Александровну -
специалиста по социальной работе администрации предприятия Сельскохо
зяйственного акционерного общества «Белореченское»;

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области Дубенкову Ирину Михайловну -  первого заместителя мэра
Усольского муниципального района Иркутской области;

2

6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Зимину Екатерину Николаевну -  учителя изобразительного искусства и
черчения муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 11», г. Усть-Илимск;

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Зохидова Расула Рахимовича;

8) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Костюкова Сергея Петровича -  советни
ка генерального директора акционерного общества «Байкалкварцсамоцве-
ты»;

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Новоселову Галину Ильиничну;

10) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Осадчую Анну Матвеевну -  помощника депутата Законода
тельного Собрания Иркутской области Алдарова К. Р.;

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Пащенко Надежду Васильевну -  учителя начальных классов муници
пального образовательного учреждения Иркутского районного муници
пального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная школа
№ 1»;

12) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Попова Игоря Владимировича -  преподавателя музыкального отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1», г. Усть-Илимск;

13) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Попову Татьяну Владимировну -  заместителя
начальника отдела налогообложения имущества Управления Федеральной
налоговой службы по Иркутской области;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Свердлову Любовь Александровну -  учителя русского языка и литера
туры муниципального образовательного учреждения Иркутского районного
муниципального образования «Марковская средняя общеобразовательная
школа»;

15) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Татуревич Нинель Владимировну -  учителя начальных классов муни
ципального образовательного учреждения Иркутского районного муници
пального образования «Пивоваровская средняя общеобразовательная шко
ла»;

16) за значительный вклад в развитие производства, достижения в ор
ганизации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской
области Терентьева Алексея Николаевича -  генерального директора обще
ства с ограниченной ответственностью «Рассвет»;

17) за значительный вклад в развитие производства, физической
культуры и спорта в Иркутской области Хазагаева Михаила Николаевича -
генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Таря-
ты»;

3

18) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Харлову Ирину Игоревну;

19) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Царькова Сергея Викторовича -  заведующего хирургическим от
делением областного государственного автономного учреждения здраво
охранения «Ангарская городская детская больница № 1»;

20) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Чен-Юн-Тай Алексея Борисовича -  директора областного государственного
казенного учреждения «Фонд имущества Иркутской области»;

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Шевчук Елену Алексеевну -  учителя математики муниципального об
разовательного учреждения Иркутского районного муниципального обра
зования «Болыыереченская средняя общеобразовательная школа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

11 октября 2023 г.
А

№ 0 8 // -Р

г. Иркутск

О представлении к
награждению Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской области
Баймашевой Тамары Ивановны -  генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Иркутский масложиркомбинат»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области третьего созыва Габовым Р.Ф.);

2) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Воробьевой Ирины
Александровны -  заместителя начальника следственного отдела -  начальника
отделения (организационно-зонального) следственного отдела Восточно-
Сибирского линейного управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации на транспорте (ходатайство внесено Восточно-Сибирским
линейным управлением МВД России на транспорте);

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Глазковой Анны Владимировны -  директора муниципального казенного

1

общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя
общеобразовательная школа № 9» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва Хайдуковым
В.В.);

4) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Дворниковой Татьяны Александровны -
специалиста по социальной работе администрации предприятия
Сельскохозяйственного акционерного общества «Белореченское»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Франтенко С.С.);

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Дубенковой Ирины Михайловны -  первого заместителя
мэра Усольского муниципального района Иркутской области (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Франтенко С.С.);

6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Зиминой Екатерины Николаевны -  учителя изобразительного искусства и
черчения муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 11», г. Усть-Илимск (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Лобковым
А.В.);

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Зохидова Расула Рахимовича (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сарсенбаевым Е.С.);

8) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Костюкова Сергея Петровича -  советника
генерального директора акционерного общества «Байкалкварцсамоцветы»
(ходатайство внесено Думой Зиминского муниципального района);

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Новоселовой Г алины Ильиничны (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Кудрявцевой Г.Ф.);

10) области за активную общественно-политическую деятельность в
Иркутской области Осадчей Анны Матвеевны -  помощника депутата
Законодательного Собрания Иркутской области Алдарова К. Р. (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Алдаровым К.Р.);

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Пащенко Надежды Васильевны -  учителя начальных классов
муниципального образовательного учреждения Иркутского районного
муниципального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная
школа № 1» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Новокрещеновым В.А.);

2

12) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Попова Игоря Владимировича -  преподавателя музыкального отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1», г. Усть-Илимск (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Перетолчиным
В.В.);

13) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития
Иркутской области Поповой Татьяны Владимировны -  заместителя
начальника отдела налогообложения имущества Управления Федеральной
налоговой службы по Иркутской области (ходатайство внесено Управлением
Федеральной налоговой службы по Иркутской области);

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Свердловой Любови Александровны -  учителя русского языка и литературы
муниципального образовательного учреждения Иркутского районного
муниципального образования «Марковская средняя общеобразовательная
школа» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Малышевым А.А.);

15) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Татуревич Нинель Владимировны -  учителя начальных классов
муниципального образовательного учреждения Иркутского районного
муниципального образования «Пивоваровская средняя общеобразовательная
школа» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Новокрещеновым В.А.);

16) за значительный вклад в развитие производства, достижения в
организации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской
области Терентьева Алексея Николаевича -  генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Рассвет» (ходатайство внесено комиссией
по контрольной деятельности Законодательного Собрания Иркутской
области);

17) за значительный вклад в развитие производства, физической
культуры и спорта в Иркутской области Хазагаева Михаила Николаевича -
генерального директора общества с ограниченной ответственностью
«Таряты» (ходатайство внесено Думой Осинского муниципального района);

18) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Харловой Ирины Игоревны (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Лобковым А.В.);

19) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Царькова Сергея Викторовича -  заведующего хирургическим
отделением областного государственного автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская детская больница № 1» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области третьего
созыва Хайдуковым В.В.);

3

20) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Чен-Юн-Тай Алексея Борисовича -  директора областного государственного
казенного учреждения «Фонд имущества Иркутской области» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Труфановым Н.С.);

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Шевчук Елены Алексеевны -  учителя математики муниципального
образовательного учреждения Иркутского районного муниципального
образования «Болыпереченская средняя общеобразовательная школа»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Кудрявцевой Г.Ф.).

Председатель комиссии

4